
２０１６年９月吉日

各位

NPO法人 大阪市地域福祉施設協議会

会 長 永 岡 正 己

なんでも話そう！なんでも聞いてみよう！

～大地協施設トークセッション研修会～

平素は NPO法人大阪市地域福祉施設協議会の活動にご理解、ご協力いただき、誠にありが

とうございます。セツルメント研究会ではセツルメント精神の現代化、また新たな社会問題や

地域課題の解決と予防という視点をもち、研究活動に取り組んでいます。

今回は『私たちだからできること～大地協の施設実践から考える～』というテーマで、福祉

現場において長年に渡り地域福祉に取り組まれている、望之門保育園/園長 金 恵栄先生、育

徳園保育所/園長 倉光 愼二先生、愛染橋保育園/園長 小谷 啓二先生の御三方をお招きし、下

記の要綱で、各施設での実践報告をお話しいただきます。

お忙しいとは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申しあげます。

記

テーマ：『私たちだからできること ～大地協の施設実践から考える～ 』

日  付：2016年 10月 18日（火曜日） 19時 15分～21時

会 場：育徳園保育所 3階 幸分ホール 阿倍野区阪南町５－１２－５

    （地下鉄御堂筋線「西田辺」下車徒歩 5分）

    育徳園保育所の北玄関２F保育所インターホンを押してください。

講 師：金 恵栄 園長先生 倉光 愼二 園長先生 小谷 啓二 園長先生

内 容：施設における実践報告をもとに御三方によるトークセッション。

    また、相談や質問などフロアも一緒になってたくさん話し合いましょう。

参加費：無 料 大地協加盟施設以外の方も、どしどしお申込みください。

申込み：望之門保育園 佐伯まで   TEL ０６－６６５１－７７４１

                  FAX ０６－６６５２－８８４１

                       記入後・そのまま送信ください

施設・所属 連絡先

参加者氏名（下の空欄にご記入ください。）   締め切り 10月１４日（金）

研修に希望されること、質問などございましたらお書きください。




